Presentes erant uxor Zunini et filia Jacobus uir ponQilione. morena. 
Enricus de monteQemulo. Guillelmus frater eius. Jacoba baua. Resona.
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(370) Jnquisicio facta super verbis que Bisacia dixit falabulir nuncio 
comunis.

Die lune XVIII aprilis.
§ Falabulir iuratus Jnterrogatus dixit in sero proxime preterito do- 

minus potestas misit me ad Bisaciam ut ipse Bisacia deberet dare clauem 
talami domini electi cuidam nuncio domini Jacobi. et iui ad domum ipsius 
et vocaui(i) et quedam mulier dixit. quid vis et ego dixi est ibi dominus 
Bisacia et ipsa dixit non et ego dixi immo scio quod ibi est. et ascendi, et 
vidi ipsum comedentem. et dixit ipse vos male est venturus et ego dixi ei 
sic mandat vobis dominus potestas ut debeatis dare clauem talami istan- 
cia domini Jacobi. et ipse dixit nisi esset prò comuni Jam tunc leuarem 
infulam de capite cum tutis capillis. presens erat quidam qui uocatur ul
tramare et dictus nuncius cuius nomen ignoro, postea inueni ipsum in 
ripa cum ultramare et dixi ei dominus potestas mandat vobis in hanno 
librarum XXV ut debeatis dare clauem nuncio domini Jacobi et ipse dixit 
mihi vos male hoc dixystis et male cogitastis. quia si te uerberarem qui 
faceret tibi inde racionem et tunc dimisi ipsum.

Bisacia iuratus Jnterrogatus de veritate dicenda dixit sacramento 
quid feci non dixi falabulir nisi esset prò comuni quod leuarem ei infu-

Morena iurata Jnterrogata dixit audiui (368) filiam Sufie dicentem 
filie scafardi si ulterius manum aposueris in fenestra mea faciam eam 
tibi abscidi. Et tunc scafardus dixit ei si abscinderes face rem te lapidari 
in domum et ipsa cepit eum distrauare et dicere ei latronem senem orri- 
dum scheneosum qui non potes sustinere bracas (369).

(366) Enricus de monte^emulo iuratus audiui quod ipsa filia Sufie di- 
strauabat filiam scafardi et tunc scafardus dixit ei bonum esset facere 
uos lapidare in domo uel facerem uos lapidare in domo alterum istorum 
uerborum dixit et ipsa cepit eum distrauare et (367) dicere ei senex orride 
scheneose qui non potestis regere brachas.

Ermellina filia Guillelmi Scafardi iurata Jnterrogata dixit. scio quod 
ipsa Casina distrauabat patrem meum et tunc dixi ei captiua quare di- 
strauas meliorem vicinum quem habeas jam posset tibi plusualere quam 
parentes omnes quos habeas et iam uolebas altera die mittere ei prò po- 
mis et nucibus prò fratre tuo captiuo qui iacet in lecto (364). non dixi ei 
meretricem nec aduntatam nec alia turpia uerba. presentes (365) ignoro.
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Jdem Saonus iuratus Jnterrogatus dixit nunc ipse Johannes intrauit 
domum meam et inuenit quandam puellam quam vi uolebat ducere, et 
dura dicerem ei ne duceret ipse cepit percutere me et uxorem meam pu- 
gnis et alapis et eciam uxorem meam per capillos cepit. et traxit eam. 
presentes erant pellina rogaria. Berta de rubea (375) pedisseca treccerisse.

(374) Accusaci© Saoni f ornarli con tra Johannem fornarium. 
Die XXVI aprllis.

Jdem Johannes iuratus Jnterrogatus dixit scio quod (376) nunc uole- 
bam ducere quandam puellam neptem meam de domo eius (377) quam 
uxor eius per vini duxerat ad domum eius et ipse cepit prohibere (378) et 
dum uellem ducere et ipse esset super me impuli eum de super me. non 
percussi eum neque ipsam neque aliud eis feci.

lam de capite cum capillis neque dixi ei postea in ripa aliqua uerba iniu- 
riosa set bene dixi ei quod deus daret ei malam fortunam ideo quia pre- 
cipiebat mihi in hanno librarum X ut deberem dare ei clauem talami in 
hanno predicto. et tunc ipse dixit mihi iam percuteretis me et ego dixi 
non percutiam te set si feceris illud inueneris qui te percuteret et dixi ei 
si te uerberarem tu hoc portabis.

Precepit ei judex ut hodie daret pignus de se et in denariis scilicet 
clauigero comunis (371).

(372) Die lune XXV aprilis.
§ Alda Januensis ac[clusauit Enrietum qui moratur cum Johanne de 

nigro dixit Hodie cum sederet ante meam portam dictus Enrietus uenit 
furiose et accepit me per capillos et percussit me cum pugnis et calcis et 
lapidibus nescio qua de causa, set credo quod hoc mihi fecit ideo quia fe- 
ceram querelam de baliano filio domini Johannis de nigro qui sepius hoc 
fecit mihi iniuriam de suis verbis et aliis. presentes erant Saoneta baiola 
Richelda socra capelle et quedam alia que vocatur Jacoba.
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(392) Defensiones super accusatis prò guaytis.
Placentlnus accusatus quod die ultima madii non iuit ad guaytam 

iuratus Jnterrogatus dixit (393) eram tunc in lombardia et uxor mea 
iacebat infirma, et ni(c)hil inde sciui.

Uxor ipsius piacentini dixit Jacebam infirma et filius Johannis uenit

Concordati sunt quia sunt (379) propinqui incontinenti coram pote- 
state (380).

Brixiana iurata Jnterrogata dixit Scio quod nunc dicebam propter uerba 
que audiueram si qua meretrix posuerit me in uerbo ego faciam tale quid 
quod totus mundus sciuerit. et ni(c)hil dicebam de ipsa et ipsa transibat 
per oram et dixit de qua dicis meretricem. meretrix rufiana de merda, 
fustigata per totum orbem et tunc dixi tu es meretrix et facis sal(l)ire 
strupatores a barchonibus et ipsa cepit uenire cum digitis ad oc(c)ulos 
et ego impellebam ipsam ne mihi tangeret digitis. et dum non sustineret 
uenire ego cepi eam ad capillos et ipsa me similiter. presentes erant pre- 
dicte (386).

(387) Jnquisicio super saco calcine comunis (388) subrepte apud 
bastitam.

Die lune VIIII madii.
Nicolosus raficetus iuratus Jnterrogatus dixit scio quod uidi die sa

bati proxime preterita dum irem uersus sudaretam quendam hominem 
cum corba una in collo prope calcinam que est in monticeli© prò bastita 
et uidi ipsum inde redeuntem cum ea corba in collo, set si (389) habe- 
retin ea corba aliquid vel si ex ipsa (390) calcina cape
rei nescio neque scio quis fuerit ille (391).

(381) Accusacio viualdine uxoris Carleuarii contra Brixianam.
Die mercurii XXVI aprilis (382).
Eadem viualdina iurata Jnterrogata dixit nunc ipsa dicebat mihi 

quod homines ascendebant domum meam. et ego dixi non est uerum. set 
ipsa dixit imo uerum est. et ego dixi (383). Si ascendunt tu es rufiana 
mea. et ipsa incontinenti cepit me per capillos (384) et ego cepi 
eam postea (385). presentes erant uxor Reondelli. Diuicia. Bonafilia.
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ad me et dixit ut miltjterem et rogaui ipsum ut dimitteret usque ad diem 
secundam.

(395) Die lune VIIII mensis madii.
§ Pometa pisana accusans jurauit stare mandatis potestatis et de ve

ntate dicenda. Qui (sic) Jnterrogata dixit Heri cum essem iuxta portam 
domus qua habito Balcemina dixit mihi quod eram meretrix. quod pro- 
iec(c)eram filium ex quo fueram pregnans in trexenda. set ego nihil re- 
spondi. Jnterfuerunt testes Guillelmus manducaluppos. Andreas de sur- 
rento. Verdeta.

Johanneta iurata Jnterrogata dixit audiui pisanam dicentem Balce- 
mine meretricem de sarracenis a principio (402) et ipsa dixit meretricem 
fragaiciam que proicis filios in trexendis et hic (403) contendendo plu- 
ries sibi dixerunt meretrices meretrices.

Damixella iurata Jnterrogata dixit audiui Pometam dicentem Balce- 
mine meretricem de sarracenis. et Balcemina dixit (399) ei 400) meretri
cem fragaiciam et sic ad inuicem contendentes dixerunt sibi meretrices. 
pluries (401). aliud inde nescio.

Matia murator dixit. Ni(c)hil inde sciebam. set postquam fui in lecto 
Johannes uenit ad me et uocauit me et surrexi et iui et fuit die martis 
VII Juni (394).

Balcemina iurata Jnterrogata dixit scio quod ipsa dixerat quod (396) 
distrauaueram quendam juuenem et dixit mihi meretricem orridam fra
gaiciam certe moriar nisi me vindicabo. et ego dixi ei ita es meretrix ut 
ego et si dicis mihi fragaiciam melius possum tibi dicere, quia tu pre
gnans stetisti (397) appensa in (398) fune quadam tribus diebus et die 
sequenti iuisti ad balneum et nescitur quid fuerit factum de abortu. set 
ego habui filium qui adhuc uiuit. presentes erant Damixella. Johanneta 
de varagine. Verdeta.

Verdeta iurata Jnterrogata dixit ibam per oram et audiui Balcemi- 
nam dicentem meretrices que proiiciunt fragonos in trexendis. et ego dixi 
de qua dicis et pisana non erat presens. et ipsa dixit dico de pisana, aliud 
inde nescio.
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Die martis. X. madii.

LI

(408) Accusacio Amedei peltri contra Aldam rebuffam.

Guillelmus de fossato iuratus Jnterrogatus dixit scio quod feci eas
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Guitelminus iuratus Jnterrogatus dixit scio quod ego factis scandolis 
prò bastita. feci et secui quasdam tabulas. scilicet VII. ex quibus quilibet 
castellanorum habuit duas. et Guiliacia unam et Nivellonus aliam. alia 
subrepta fuit. et has feci de mandato castellanorum. aliud opus non feci 
quod positum non fuerit in opere bastite.

Jacoba uxor Juti Jurauit de veritate dicenda et Jnterrogata dixit au- 
diui dici a viro Sacente boxie quod Rollandus de cortemilia acomanda- 
uerat sibi tunicam blaui. fresetum vnum et juserniam. camixiam. brachas. 
et capellum et aliud inde nescio (407).

Sacenta boxia Jurauit stare mandatis potestatis et de veritate dicen
da. et Jnterrogata dixit se ni(c)hil scire.

Die sabati XIIII. madii.
Jdem Amedeus dixit iuratus accuso ipsam aldam quia die altera

(409) iuit ad quandam domum meam quam tenui et possedi per annos
(410) XXX et plus et expulit per v i m (411) ex ea quendam hominem 
cui eam locaueram et dicebat quod sua erat et deportauit ei per uiolen- 
ciam robam de domo. (412).

(406) Jnquisicio facta super furto quod fieri debuit Jacobino teste- 
noue de quadam tunica et rebus aliis.

(404) Andreas de Jsola iuratus Jnterrogatus dixit audiui pometam di- 
centem illi meretricem de sarracenis et ista dixit ei meretricem quae proi- 
cis filios in cloacis (405).
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disclauari et habui unam ex illis. quam mihi attulit Jacobinus. de illa que 
extracta fuit per scissuram de calma mea nihil scio, neque scio quid fac
tum fuerit de aliis (413).

Jacobus de rebico iuratus Jnterrogatus dixit scio quod ego attuli 
unam tabulam ex illis que disclauate fuerunt de bastita ad domum Guil- 
lelmi (420) de fossato (421).

(414) Jnquisicio super facto quarundam tabularum subreptarum apud 
bastitam nemoris.

Die lune (415) XVI madii.
Guillelmus gauengus iuratus Jnterrogatus (416) dixit nescio quod ta

bula aliqua superfuerit quando bastita reparata fuit (417). set scio quod 
quasdam tabulas fecimus ego et socius disclauari et fuerunt tres vel qua- 
tuor prò cooperienda (418) agaytarolia et fecimus cooperiri ex eis. aliud 
inde nescio.

Albertacius iuratus Jnterrogatus dixit scio quod disclauaui (419) tar 
bulas tres precepto castellanorum quas clauaui in aguaytarolia precepto 
eorum et bene fuerunt alie disclauate set ubi posite fuerint vel quis de- 
portauerit nescio scio tamen quod Moretus ostendit mihi unam ex illis 
tabulis apud portam villani.

Moretus iuratus Jnterrogatus dixit scio quod ego altera die ostendi 
tabulam unam ex illis de bastita que erat aliata in domum audimerie 
iuxta domum meam et interrogaui audimeriam quis attulerat eam ibi et 
dixit mihi quod Jacobinus de rebico attulerat eam. et scio quod audiui dici 
pluries quod castellani, scilicet. Guillelmus de fossato et socius fecerant 
disclauari tabulas quamplures et fuerunt plusquam VII de bastita et fue
runt omnes inde subiate, preter illas que posite fuerunt in aguaytarolia. 
set quis eas subripuerit nescio.

Johannes ruscayrolius iuratus Jnterrogatus dixit scio eas disclauari 
a Guillelmo gauego et fuerunt VI vel circa hoc. et seruientes fecerunt in
de maximum rumorem et bene audiui dici quod castellani fecerunt sibi 
ex eis afferri ad domum. set quot vel per quos nescio.
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Donina iurata Jnterrogata dixit eram in domo et ipsa Elena uocauit 
quendam juuenem forensem cuius nomen nescio et cum loqueretur cum 
eo dixit mihi ipsa Eleneta(m) ut ascenderem in superiori domo prò ad- 
ducenda acqua et iui. et tunc Ansaldus aperuit (h)ostium et introspexit 
et dicit quod uidit eam in lecto cum homine ilio, et posuit (430) necesse 
in (h)ostio et tunc ipsa surrexit. (431) et uidi quod ipse intrauit domum 
et dedit ei tres pugnos. non uidi quod percuteret eam cultello nec aliud 
inde (432) uidi.

(434) Jnquisicio super furto facto Saono gaforio in vinea eius per vi- 
talem romulum.

viualdinus romulus iuratus Jnterrogatus dixit scio quod iam est tran- 
sactus medius annus quod vidi ipsum vitalem in terra dicti Saoni apud 
leginum extrahentem et capientem perticas de topiali ipsius Saoni. et ti- 
muit de me et dimisit eas. aliud inde nescio (435).

(428) Jnquisicio super percussione quam fecit Ansaldus de rocha in 
elenetam.

Die martis XXII. madii.
Alaxia uxor pelliparii iurata Jnterrogata dixit eram in domo mea et 

audiui illam Elenetam garrientem et aspiciens uidi ipsum Ansaldum per- 
cutientem illam cultello sub axilla et reuertentem cultellum in vagina et 
fuit hoc (429) in (h)ostio domus eius.

Jordanus Calderarius iuratus Jnterrogatus dixit se ni(c)hil inde ui- 
disse.

Cerunt eas disclauari et due ex ipsis posite fuerunt in aguaytarolia et alle 
scilicet V aut plures remanserunt. et ex illis unam inueni apud domum au- 
dimerii in Saona. quam Jacobus de rebico attulerat (422) ut audiui dici, 
et scio quod uidi quadam vice (423) quod amaldus frater guillelmi 
extrahebat unam ex illis tabulis de (424) calma Guillelmi de fossato per 
scissuram spaaldi (425) de foris et soror eius eam inde portauit. et scio 
quod Guitelmus (426) factis quibusdam scandolis prò bastita secuit per 
plures dies postea tabulas ex quibus nulla posita fuit in bastita set G u i 1- 
lelmus de fossato habuit inde unam (427) et Guiliacja 
aliam de aliis nescio.
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(436) Jnquisicio super rebus sublatis de domo Gandulfi pelati.
Die Jouis XVIIII madii.
Beneta uxor Ansaldi cascialdi iurata Jnterrogata dixit Scio quod 

uxor dicti Gandulfi attulit in domum meam (437) culcitres. II. et cusci- 
nos. II. et clamidem uiridem ueterem (438) cum penna de cuniculis 
et boas II. viles et spurcinum. I. in quo erant nescio cuiusmodi res et se- 
nauerios II et taglaterium. I. de ligno vilem et lintheamina II culcitrem 
ueterem et caxiam I et driantas II panis (439). et dicit ipsa uxor 
Gandulfi quod res (440) sue sunt preter casciam quam dicit esse Guillel- 
rnini nepotis sui (441).

(442) Accusacio Petrine uxoris Jacobi Sartoris contra Morconam.
Die mercuri! XXV madii.
Eadem Petrina iurata Jnterrogata dixit Nunc eram in ripa et ipsa 

uenit et dixit mihi orridam meretricem marcidam per deum non potestis 
ìuadere quin uobis nasum abscidam. orridam meretricem que uenistis 
443) a massis ubi tenuistis (444) lupanar quia omnes homines uaraginis 

ce ibi futuere et nunc tenes hic lupanar (445). et ostendit digitum et dixit 
uide hic anulum uiri tui. et ego ni(c)hil respondi. presentes erant uxor 
Dacie. Brixiana. Jacoba de bestagno. (446) Benistans. Symona ianuensis 
et Galea rubea (447).

(448) Jnquisicio super denariis et rebus ablatis cuidam de sancto ro- 
mulo.

Die ueneris XXVII madii.
Johannes docia iuratus Jnterrogatus dixit scio quod hodie uenit Guil- 

lelmus de cario et dixit quod quidam qui dicebatur stare cum archiepi
scopo Janue deferebat denarios et sic fecit hoc notificare prò tentino, et 
sic iuerunt galioti cum barcha una et inuenerunt ipsum et abstulerunt ei 
pec(c)uniam. et in barcha iuerunt Cursinus. Boninus de fornario et filius 
Guillelmeti campani et bene uidi athanasium deferentem pec(c)uniam et 
cendatum. J. ialnum.

Boninus fomarius iuratus Jnterrogatus dixit. scio quod filius Guil
lelmeti uenit ad me et dixit mihi quod Borborinus mit[t]ebat mihi 
ut irem ad eum et iui et dixit mihi quod quidam seruiens archiepi-
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Marinus (464) iuratus Jnterrogatus dixit uidi quod bursella eu-
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Symon fulcherius iuratus Jnterrogatus dixit audiui rumorem et cu- 
curri et quia galioti extraxerant cultellum et nostri ciues ibi erant (457) 
euaginaui cultellum in protecione comunis (sic) et prò honore potestatis 
et comunis. de cendate et pec(c)unia nihil scio.

Delayiuta] iuratus Jnterrogatus dixit audiui rumorem et cucurri illue 
(458) non habui securim set quidam cuius nomen nescio attulit securim 
et filius ambrosi! notarii abstulit ei securim et (459) dixit ne portes secu
rim quia omnes sumus (460) ijdem non extraxit ictum uersus aliquem.

scopi ianuensis ibat in quadam barcha et quod irem cum eo et sic iui si- 
mul cum Cursino et filio Guillelmeti et Johanne rateila pisano. Athana- 
sio et aliis apulis. et bene uidi quod athanasius habebat denarios et gen- 
datum.J.

Opico iuratus Jnterrogatus dixit uidi rumorem et cucurri et inueni 
quod athanasius habebat pec(c)uniam et sic multi contradicebant ei et 
bene quidem uellent ei pec(c)uniam auferre et ipse (461) defendere, uenit 
quidam et euaginauit cultellum et me cepit set quis esset nescio et ego 
eu(u)aginaui meum non eu(u)aginaui (462) prò percutiendo aliquem. de 
clamide cendati nichil scio.

(463) Nicolosus filius Guillelmoti iuratus Jnterrogatus dixit ut dixe- 
rat Boninus. preter quod nichil scit de illis qui erexerunt cultellum.

Athanasius iuratus Jnterrogatus dixit scio quod uenit ad me Borbo- 
rinus (449) et dixit mihi quod quidam seruiens (450) archiepiscopi ianuen
sis ibat cum libris XL. (451) in quadam barcha et quod irem cum eis et 
sic iui (452) et inueni pec(c)uniam in quadam gardona inuolutam in 
quodam clamide cendati crocei (453) et fuerunt mecum Boninus. Cursi
nus et filius Guillelmoti. Marinus. Costantinus Johannes rateila, et cum 
fui in ripa uenerunt Nicolosus sacus (454) et pregnus et OpiQo bursella et 
uolebant mihi pec(c)uniam auferre et Opico euaginauit cultellum uersus 
me et pregnus Symoninus fulcherius (455) et frater lanfran- 
chini de uecio uenit cum quadam mannaria (456) erecta uersus me. et 
ille qui habuit pec(c)uniam habuit cendatum.
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Girardus de isola iuratus Jnterrogatus dixit de pec(c)unia (468) ut 
dixerat Costantinus. Jnterrogatus si uidit aliquem in rixa extrahentem 
cultellum. Respondit scio quod uidi Ansaldinum pregnum extrahentem 
cultellum et filium saci (469).

(470) die ueneris XXVII mensis madii.
§ Nicola copolarius accusans Jurauit stare mandatis potestatis et de 

ventate dicenda. Qui Jnterrogatus dixit. hoc scio cum irem uocatum Al- 
bertum de Cotrono Juliarinus filius Rubaldi de cruceferrea et filius Ju- 
liani coxe qui me precedebant reuoluerunt se contra me prope domum 
bouis . et tunc ipse Julianus dixit mihi quod minabar auunculum eius. et 
ego Respondi dicens ite pueri quia nichil habeo uobiscum tacere et tunc 
ipse Julianus filius Rubaldi dedit mihi manum in pectore, et ego dixi 
eisdem iterum recedite quia nichil habeo tacere uobiscum et tunc filius 
Juliani percussit me manu in pectore, et sequenter ego percussi eum manu. 
et tunc ipse euaginauit cultellum et eodem cultello me uulnerauit in 
manu. et ego sequenter extraxi cum baculo ictum contra ipsum et dedi 
in puncta ipsius cultelli et cum extraheret contra me aliam cultellatam. 
accepi eum per manum qua habebat cultellum et tenui, et scio quod tunc 
fui percussus manico cultelli in capite et inter spatulas. Set nescio a quo 
Interfuerunt vxor Bartholomei de cremona. vxor henrici bouis. filia eius- 
dem henrici. Berta amasia gauarecti. Alda filipa. vxor armanni et multi 
ali! de hora illa superuenerunt.

Costantinus de gayta iuratus Jnterrogatus dixit scio quod fui in bar- 
cha ad capiendum homines illos et uidi quod Athanasius habuit pec- 
(c)uniam illam et (466) cendatum et deportauit. set. facto rumore nescio 
quid inde postea factum fuerit (467) non uidi quis extraheret cultellum.

(u)aginauit cultellum et similiter de cendato nihil scio, et ego non 
eu(u)aginaui cultellum.

Pregnus iuratus Jnterrogatus dixit de cendato nichil scio set scio 
quod (465) galioti extrahebant cultellos et Judex tenebat denarios ex una 
parte, et ego tunc extraxi in seruicium Judicis et comunis.

§ Julianus filius dicti Rubaldi accusatus a dicto Nicola et accusans 
eundem Jurauit stare mandatis potestatis et de veritate dicenda. Qui Jn
terrogatus dixit. Ego et viualdinus consanguineus meus pergebamus uer- 
sus castrum spatiatum et inuenimus Nicolam copolarium cui cum dice-
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(477) Defensiones illorum qui accusati sunt prò guaytis faciendis.

 in

Adaminus macellarius accusatus quod non iuerat ad guaytam die.J. 
marcii, iuratus Jnterrogatus dixit misi et eam bene feci fieri.

Aydela filipa iurata Jnterrogata dixit scio quod uidi filium Juliani te- 
nentem manubrium cultelli uersus nicolam et aliud inde non uidi nec 
audiui.

(473) Berta iurata Jnterrogata dixit. audiui eos contendentes et ma- 
gister Nicola dixit ei tu fecisti rusticitatem filio meo et ipse filius Juliani 
dixit latro (474) senex proditor non eu(u)adetis sic propter illud quod fe- 
cerunt filii uestri patri meo. et tunc filius Nicole (475) dedit ei de manu 
in pectore et ille eu(u)aginauit cultellum et magister Nicola erexit ba- 
culum. non uidi inde aliud. nec uidi quod filius Rubaldi aliquid ibi fa- 
ceret (476).

Vxor armanni iurata Jnterrogata dixit non interfui nec inde aliquid 
uidi.

Sica uxor henrici bouis iurata Jnterrogata dixit. (471) uidi quod sta- 
bant insimul et credebant (sic) quod luderent et tenebant cultellos in mi
nibus quilibet suum. set punctam cultelli tenebant retro et manubrium 
ante et tenebant eos (472) dimisso brachio. et bene uidi postea quod filius 
Nicole cepit lapidem magnum et proiecit ad eos et tunc perpendi quod 
irati erant. set aliud inde non uidi.

rem quare minabatur nos et si non erat sufficiens quod filii eius fecerant 
mi(c)hi et auunculo meo vituperium apud Calariam et ipse ex nobis dicens 
quod mentiebamur tanquam felli et periuri et quod non possemus nos 
defendere quando faceret nobis uituperium. et tue nos diximus ei quis es 
qui facies nobis uituperium et impulimus eum et tunc ipse erexit virgam 
siue baculum quem habebat in manu et dedit eodem baculo eidem viual- 
dino plures ictus et euaginato cultello ponebat ipsum ad oculos ipsius 
viualdini. et percussit eundem viualdinum cultello in manu et sequenter 
viualdinus percussit eundem nicolam cultello in manu set primo euagi- 
nauit cultellum dictus Nicola et cum essem in medio causa separandi 
unus ex filiis eiusdem Nicole minor percussit me cultello in manu et alius 
filius accepit digitum meum pollicem dentibus. Jnterfuerunt filius henrici 
bouis. petrinus barbaria qui concurrerunt cultellis euaginatis in manu 
causa iuuandi nos. et multe mulieres superuenerunt.
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Petrinus de alba (478) accusatus quod die.J. aprilis non iuerat ad 
guaytam. Juratus dixit tradidi tunc obliuioni set die seguenti eam feci.

Boninus piscator accusatus quod die.XV.marcii non iuit ad guaytam 
iuratus dixit. scio quod iniunctum fuit mihi ut irem et solui (479) Gan- 
dulfo qui stat sub domo Guillelmi glorie et solui ei denarios Il.et debebat 
ire prò me.

Viualdinus rubeus (480) accusatus quod die XVI. marcii non iuit ad 
guaytam iuratus Jnterrogatus dixit scio quod uxor mea die illa mane iuit 
in lombardiam et nondum rediit et quod nec mihi nec familie mee fuit 
iniunctum quia nullam aliam familiam habeo.

Matia murator accusatus prò guaytis iuratus Jnterrogatus dixit scio 
quod postquam fui in lecto Johannes excitauit me quia nichil inde scie- 
barn et surrexi et iui.

Bemardinus (481) accusatus quod die XV. marcii non iuit ad guaytam 
iuratus dixit quod nec sibi nec alicui de familia sua iniunctum fuit.

Alaxia de merlis iurata Jnterrogata dixit scio et certa sum quod nec 
mihi nec familie mee fuit iniunctum quia nullam familiam habeo (482).

Vxor nasi accusata, quod die (sic) non fecit guaytam fieri iurata dixit 
non fuit mihi nec alicui de familia mea iniunctum. quia familiam non 
habeo (483).

(484) Accusacio Jacobe ciroche contra verdinam cognatam Nigri.
Die sabati XXVIII madii.
Eadem Jacoba iurata Jnterrogata dixit altera die pueri se acapilla- 

bant. scilicet. nepos meus et nepos eius. et cepi eos diuidere et dixi nepoti 
eius dimit[t]e eum malum bonum de te habeat qui te nutrit. et ipsa dixit 
mihi ymo uos orrida meretrix sacerdotissa de sacerdotibus ferranice. 
quorum fuisti meretrix priusquam essem nata 
(485). et ego dixi ei mentiris (486) turpis meretricula. et ipsa dixit via or
rida meretrix rufiana ad viualdum iudicem cui rasisti culum. (487) et di
xit mihi ite ad Sibiliaqam cui dicebas. quod bastarda erat sua et erat tua.
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Gandulfus formica iuratus Jnterrogatus dixit. petebam ab eo pec(co
niarci et ipse negabat et sic surrexi uersus eum et ipse surrexit similiter et 
gentes fuerunt in medio et aliud non fuit. de presentibus ignoro et incon
tinenti fuimus concordes.

Petrus de truco iuratus Jnterrogatus dixit. uidi quod Gandulfus pete- 
bat a Docia denarios de quodam incarcerato et dicebat ad untam uestram 
et qui uoluerit contradicere habebo et Docia dixit cras peius dicetis. et 
Gandulfus cucurrit uersus eum apertis manibus et dedit ei de manibus 
in facie et tunc interposuimus nos (494) et segregauimus eos. et filius 
Gantdulfi]. uenit postea cultello euuaginato uersus dociam. aliud inde 
non uidi.

(497) Jnquisicio super eo quod accidit inter (498) pellegiam (499) et 
Castellum.

Die X. iunii.
Jdem pellegia iuratus Jnterrogatus dixit. pisces uendebantur ad cale- 

gam et cepi inde duos et ipse uenit (500) et cepit incantare et dixit ut 
deponerem pisces (501). et nolui deponere et ipse cepit iurare quod depo-

(490) Jnquisicio super rixa que accidit inter Johannem dociam et 
Gandulfum (491) formicam.

Die lune VI. Junii.
Jdem Johannes iuratus Jnterrogatus dixit [h]eri loquebamur insimul 

de facto cuiusdam incarcerati et petebat a me denarios adhuc et ego dixi 
quod non darem et ipse dixit mihi quod extraheret de (492) oc(c)ulis et 
tunc (493) cepi discedere ab eo et ipse uenit post me aliquantulum. aliud 
non fuit. presentes non recordor. preter villaneto de uilla.

Mergona iurata Jnterrogata dixit uidi quod Gandulfus petebat pec- 
(c)uniam a Docia et dicebat ad untam uestram habebo eos et sic docia 
dixit habebitis eos si fuerit de iure et ipse Ganldulfus]. dixit ad paucum 
quod dicatis aptabo uos ita quod magis non eritis boni, et Docia dixit be
ne cauebitis uobis. et sic Gandulfus cepit eum per capillos. (495) et gentes 
fuerunt in medio et disgregauerunt eos. et filius eius uenit post cum cul
tello eu(u)aginato, et gentes ceperunt eum impellere.

presentes filie mee ambe, vxor Rubei muratoris. Aymela de andrea Agne- 
sina. peregrinus (488) cavagutus et uxor eius (489).

Nicolosus filius ricii iuratus- Jnterrogatus dixit se nichil inde uidisse.
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nerem. et cum nollem deponere ipse et dedit mi hi de pugno in capite et 
ego (502) uolui ipsum capere ad capillos set non potui. non c (sic) presen- 
tes erant marinus. Argentinus. filius marini et uxor marini.

Castellus iuratus Jnterrogatus dixit. emeram a Badaruda (503) pi- 
sces. et pellegia (504) habebat inde quosdam in manu. et dixi (505) quod 
non soluerem pretium nisi ipse deponeret pisces illos. et ipse negabat de
ponere et dum instarem ut deponeret ipse cepit me ad gulam et cepit 
stringere et dum teneret me sic filius eius percussit me cultello in capite, 
et ego tunc dedi ei de manibus in facie et pectore impellendo ipsum a 
me. non percussi eum aliter. non tamen conqueror de eis. et renuncio ac- 
cusationem. Presentes phytlippus] gugaria. et quidam de cellis quorum 
nomina ignoro, et moretus.

Phytlippus] pelatus iuratus Jnterrogatus dixit. scio quod Castellus 
emerat pisces a Badaruda et pellegia uenit et cepit inde duos aut tres. et 
Castellus dixit badirude (sic) frater non tibi soluam pretium nisi (506) 
pellegia restituerit pisces et tunc pellegia dixit Claude sanguinolente non 
restituam et cum (507) ad inuicem contenderent. uenit pellegia et cepit 
ipsum ad guttur et strin(c)gebat ita quod sanguis inde emanauit et Ca
stellus impulit eum (508) de super se et cum ille Castellus distrauaret eum 
uenit pellegia et dixit ei per deum bachalare non poteritis euadere quin 
uos destruam et cucurrit (509) super eum uolens ipsum accipere manibus 
et Castellus tunc percussit eum manu in capite, et ille (510) iuit retro 
gentes in domum marini et cepit maonum et uolebat ei proicere (511) et 
non potuit et cepit Castellum retro per capillos et percussit de capite 
eius bis aut ter ad (512) murum domus filius eius (513) cepit eundem 
Castellum per capillos similiter et trahebat. his dimissis uenit pellegia 
iterum et cepit eum distrauare iterum et cucurrit super eum similiter (514) 
et cepit eum similiter ad capillos et filius eius similiter cepit eum per 
capillos et Castellus cepit (515) pellegiam et proiecit eum resupinum in ter 
trabes. et aliud non uidi.

(516) Marinus de plathea iuratus Jnterrogatus dixit. uidi quod con- 
tendebant insimul (517) pellegia dixit ei malastrute (518) si ualent (519) 
oboium.J.pisces quos habeo, capias (520) denarium.j. et cum ille renueret 
uenit pellegia et dixit ei range malastrute uis ita mihi facere ut aliis et 
quasi ludendo et ridendo cepit eum per gulam. et Castellus percussit eum 
manu in capite magno ictu. aliud de facto ilio non uidi.
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Boninus iuratus Jnterrogatus dixit (523) uidi quod Castellus emerat 
pisces et pellegia tenebat in manu quosdam pisces et sic contendendo, iuit 
pellegia ridendo (524) ad ipsum et posuit ei manum ad guttur. (525) et 
castellus dedit ei magnum pugnum in capite et uidi quod (526) tenebant 
se ad capillos. set quis inciperet non uidi. aliud inde non uidi. (527).

Saonus rebuccus iuratus Jnterrogatus dixit uidi quod Castellus per- 
cussit illum pellegiam manu in capite magno ictu et pellegia cepit eum 
ad gulam. postmodum uidi quod se tenebant ad capillos set quis primo 
alium caperet non uidi. aliud inde non uidi.

Niger formagiarius. iuratus Jnterrogatus dixit scio quod uidi emen- 
tem pisces et uenit ad uerba cum pellegia et uidi quod castellus dedit ei- 
dem pugno in capite magno ictu (521) primo et postmodum uenerunt ad 
capillos (522) et pellegia cepit eum per capillos et postea uenerunt ad pu- 
gnos et castellus percussit eum pugnis. aliud non uidi.

(528) Jnquisicio
Die sabati XI. iunii-
Villanus de ranco iuratus Jnterrogatus dixit. hodie locutus fui cum 

fratre meo manuele Guillelmino carena petro lupo et aliis. et dixerunt mi- 
(c)hi quod libenter restituerent asinum domini. Jacobi. de pongono, ju- 
mentum latronorii et mulos. II tilieti. que ceperant in sfrata danauete 
(529) set telam et caseos et res alias minutas non restituerent (530).

§ Nicolosus ricius Jurauit stare mandatis potestatis et de veritate di- 
cenda. Qui enim Jnterrogatus. dixit heri post campanas veniens a rete de 
subter sanctum martinum ubi piscaueram reddi(t) domum solus per 
ciuitatem et intraui ciuitatem de uersus rocam sancti martini, et cum

(531) die sabati XVIII mensi Junii.
§ Jacoba cuna Jurauit stare mandatis potestatis et de veritate dicen- 

da. Que Jnterrogata dixit. heri ante nonam venit viualdinus filius Ju- 
liani ad domum meam et querens ubi erat filius meus vuillelmus. sedit 
in bancho et fuit ibi fere ab hora tercie usque ad horam none, set non 
bibit neque comedit ibi. nec iacuit et bene credo quod die iouis venit cum 
filio meo et intrauit domum ipsam in die. nesciebam tamen quod esset 
forbannitus.

§ Precepit ei potestas ut hodie daret clauigero pignore soldos LX.
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(533) Accusacio Nicolosi filii Malbrute, contra. Jacobinam parisiam. 
Beneuenutam parisiam et Casinam uxorem montini.

Die lune (534) XX. iunii.
Idem Nicolosus. iuratus Jnterrogatus dixit. uidi quod ista Jacobina 

percussit (535) fratrem meum et sic iui ad eam dicens per deum orrida 
guercia fere quod non percutio uos et ipsa dixit (536) ueni ante et sic iui 
ante et dum starem coram ea uenit filia eius (537) et cepit me per capil- 
los et ista. Jacobina. percutiebat me pistone uno (538) in scapulis et post- 
modum percussit me baculo in capite ita quod sanguis inde (539) ema- 
nauit et me turpiter uulnerauit. presentes erant flos de campano et filia 
eius. Elena pancogola Johanna formica.

Jacobina parisia iurata Jnterrogata dixit. uidi quod iste Nicolosus. se 
acauillabat cum filia mea et distrauabat eam et me et dixit mihi multas 
(540) ignomjnias (541). non percussi eum. set ipse me lapide percussit in 
ylio. et filia mea Rosina percussit eum lapide in fronte, presentes erant 
matelda. Bersageria. flos diuicia. et predicte.

Elena iurata Jnterrogata dixit. (543) uidi filium malbrute, scilicet Ni- 
colosum percutientem illam parisiam. scilicet. Jacobinam. (544) lapide in 
jlio. et non uidi quod illa percuteret eum baculo vel aliquo alio.

Beneuenuta parisia iurata Jnterrogata dixit scio quod uidi quod nep- 
tis mea filia diete Jacobe percussit Nicolosum (542) baculo.j. in capite et 
malbruta distrauauit sororem meam multum.

Aydelina iurata. Jnterrogata dixit uidi filium malbrute distrauantem 
Jacobinam et illa impulit illuni de super filia sua quam ille percutiebat: 
et ipse filius malbrute cepit lapidem et percussit illam in ylio. et uidi quod

redirem inueni Grennam cum quodam apulo et Raymundino cagnatio 
iuxta domum quam habitat, set non habebam cerueleriam uel baciletum 
neque lanceam uel spatam. Jntercessit prò eo se principaliter obbligando. 
Johannes doqa promittens domino potestati stipulanti sub pena soldo- 
rum LX. se facturum et curaturum quod ipse Nicolosus attendet et obse- 
ruabit mandata ipsius potestatis et soluet id in quo fuerit condempnatus. 
(532).

Jacobina filia floris iurata .Interrogata dixit idem.

Jacoba de tiroche (555) iurata dixit idem (556).
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(557) Accusacio Obertini ferrarli contra Ansaldinum petacium.
Die XVI. iunii.
Jdem Obertinus iuratus Jnterrogatus dixit in sero eram in domo 

mea qua sto et uolebam ire in lectum et iam discalciatus eram. et nouer- 
ca uxoris mee contenderat mecum et querebat quid feceram de acutis 
quos disclauaueram de muro (558) uenit ille ansaldinus et ego negabam 
eos cepisse et ipsa (559) dicebat quod disclauaueram et tunc ego dixi ei 
domina minus ualet uestrum quam (560) dicerem non si cepissem et ipsa 
dixit meum ualet plus (561) quam uos cum omnibus amicis uestris. et 
tunc dixi mei (562) amici ualent melius uestris. et tunc ipse. Ansaldi
nus (563) dixit mihi mentimini per gulam orride (564) glutone licatore- 
et ego dixi uos minus uerum dicitis quia non sum gluto neque licator et 
ipse uenit uersus me cum atrocitate et euuginauit cultellum uersus me 
(565) et sic rumor factus fuit et gentes concurrerunt et socrus eius attu- 
lit ei pennatum unum et ipse cepit pennatum et traxit mihi ictum. et 
trahendo ictum percussit me manu qua (566) tenebat pennatum in facie 

• magno ictu. presentes erant Enricus guerclus. Guillelminus qui laborat 
cum peregrina. Bonus johannes ferrarius Cunradus ferrarius uxor eius. 
Saona proarda, uxor Boniiohannis ferrarii. Conciessa.

Jacobina. uxor Johannis altilie iurata Jnterrogata dixit se nichil inde 
scire.

(552) Vxor Johannis Tondelli iurata Jnterrogata dixit. uidi quod Be- 
neuenuta (553) n e p t i sue (554 [dediti baculum dicens ei uade et de
fende te et puella iuit et percussit illum. aliud inde non uidi.

Beneuenuta filia parisie tunc (545) dedit ipsi nepti sue (546) bacuium 
quendam et dixit uade et percute eum (547) et sic illa (548) puella iuit et 
percussit illum baculo.

Julia iurata Jnterrogata dixit uidi quod (549) Nicolosus percussit 
Jacobinam (550) lapide et filia illius Jacobine. uidens hoc- (551) 
percussit illum Nicolosum. baculo et fuerunt ambo eiusdem magnitudinis.

Conradus ferrarius iuratus Jnterrogatus dixit idem (583).
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(577) Jacoba uxor Boniiohannis ferrarli iurata Jnterrogata dixit au- 
diui clamorem et intraui domum (578) et audiui plura uerba. set nichil 
aliud nidi.

Saona proarda iurata Jnterrogata dixit audiui clamorem et cucurri 
ad hostium et uidi quod (579) Ansaldinus traxit ictum ad Obertinum 
set quid haberet in manu non (580) cognoui et percussit eum (581) in 
capite uel (582) spalla ita quod ille Obertinus inclinauit se ad terram et 
omnes clamarunt dicentes mortuus est mortuus est. et discessi et cepi 
clamare.

Guillelminus qui laborat cum sufia iuratus Jnterrogatus dixit erat 
obscurum et cucurri audito rumore illue et uidi quod Ansaldinus tenebat 
in manu ensem uel pennatum. set non uidi quod traheret inde ictum. 
aliud inde non uidi.

(567) Ansaldinus petacius iuratus Jnterrogatus dixit iui in do
mum illam (568) et(audiui) Obertinus dixit socrui mee mei amici 
preualent uestros et tunc dixi ei mentiris per gulam et ipse dixit mihi 
similiter. non curri contra eum cum cultello. set socrus mea cepit me 
(569) et introduxit me in talamum domus in qua eramus. et ipse uenit ad 
hostium talami cum macia uel ense. et tunc cepi ad quendam murum 
mannaresium num (570) et ipse red(d)iit usque ad suxinam et ego iui ad 
(571) suxinam et ueniebat uersus me dicens mihi (572) uerba ignominiosa 
et tunc (573) impuli eum. (574) non erexi mannarexium. nec traxi ictum 
ad eum. presentes erant predicti.

Bonusiohannes ferrarius iuratus Jnterrogatus dixit nescio inde ali- 
quid.

Enricus guercius iuratus Jnterrogatus dixit eram in hora illa et au
diui Obertinum clamantem et tunc iui illue et intraui domum. et uidi 
quod Obertinus habebat stangam.j.in manu vel clauam et dicebat ueni- 
stis prò me interficiendo (575) et ille (576) Ansaldinus dixit in malo orni
ne quid deus uobis del et ille Obertinus dixit non suf[f ]icit id quod mihi 
fecistis set dicitis mihi rusticitatem et erexit stangam vel maciam et ille 
erexit falcionem quem in manu habebat set non traxerunt sibi ictus, nec 
aliud inde uidi-
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Eadem Agnesina iurata .Interrogata dixit uidi quod iste Constantinus 
percuciebat Riciam. et cum curreret contra eam. ego me in medio appe
sili et imputi eum ne ipsam tangeret. et ipse cepit me per capillos et per- 
cussit me pugnis. (586) et postea cum dicerem ei rufianum (587) ipse ce
pit me per capillos et percussit me (588) et proiecit in terram et percussit 
me pugnis et calcibus in facie ita quod totam faciem et oc(c)ulos fecit 
mihi tumescere multum et denigrari faciem propter sanguinem concus- 
sum in faciem ex ictibus presentes erant Jacobus garipulla. Johannes do- 
cia. et plures alii de quibus non recordor-

Costantinus iuratus Jnterrogatus dixit. scio quod ego uerberabam 
Riciam et ista uenit (589) et cepit me per capillos et ego uidens hoc cepi 
eam per capillos et percussi pugnis et calcibus me defendendo (590).

(591) Accusacio Auundine contra Baldoynum gabaragium. 
Die ueneris XXIIII iunii.

(584) Accusatio Agnetis de morocio. contra. Costantinum (585). 
Die iouis XVI. iunii.

Balduynus iuratus Jnterrogatus dixit. inueni modo ipsam Auundi- 
nam inter cicera que sunt in terra que fuit prius mei au(u)i. (595) et dixi 
cuidam juueni (596) qui cum ea erat frater (597) exi foras et Auundina 
cum pale in manu et dixit non exiet et tunc cepi ipsam impellere et ipsa 
me pale percussit et tunc ex costa messorie quam in manu tenebam per
cussi eam in brachi© vel (598) scapulis seu costis. non euuaginaui cultel- 
lum. nisi quia uolebam ipsum dare illi juueni qui cum ea erat et tunc

Eadem Auundina iurata Jnterrogata dixit hodle iui (hodie) ad quen- 
dam agrum qui fuit patris mei quem et ego feceram illum fodi hoc anno 
et ipse Baldoynus contra interdictum potestatis (592) fecerat illum 
seminari, et cum colligerem (593) ex ciceribus ipsius et inde comederem 
uenit iste Baldoynus et uenit super me cultello euuaginato et u u 1 n e - 
rauit (594) me in brachio in duobus locis et cepit me per capillos et 
proiecit me in terram et me pugnis et calcibus percussit. presentes erant 
andreas de uallecalida filius viualdi de vallecalida et soror eius Benue- 
nuta et seruiens constantini et Bonusiohannes filius rubei de uallecalida.
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